
 
 

 
 

DOKUMEN TAWARAN SEBUT HARGA PELUPUSAN ASET ALIH 
UNIVERSITI 

 
 
 
 

TAJUK SEBUT HARGA     : TAWARAN SEBUT HARGA PELUPUSAN BAGI MEMBELI   
KENDERAAN TERPAKAI DI UNIVERSITI PERTAHANAN 
NASIONAL MALAYSIA. 

 
 
NO RUJUKAN SEBUT HARGA  : UPNM(PB)02.13/02/27/2021 
 
 
 
 

1. Kenyataan Tawaran Sebut harga Pelupusan/ KEW. PA- 24 
 
2. Syarat-Syarat Sebut harga 
 
3. Borang Sebut Harga Pelupusan/ KEW. PA-25 
 

 
 
 
 
 
 

 
NOTA PENTING 

 
SILA BACA SYARAT-SYARAT SEBUT HARGA DENGAN TELITI KEGAGALAN PIHAK 
TUAN MEMATUHI SYARAT-SYARAT TERSEBUT AKAN MENYEBABKAN SEBUT 
HARGA TUAN TIDAK DIPERTIMBANGKAN 
 

 
 
 
 
 
                                     
 
 
 
 
 
 
 



 
SYARAT-SYARAT SEBUT HARGA PELUPUSAN 

 
 
1. PENDAHULUAN 
 

Tawaran adalah dipelawa kepada staf UPNM yang berminat untuk membeli kenderaan 
terpakai “Sebagaimana Di Mana” (As Is Where Is). Perincian adalah sepertimana 
berikut: 
 

BIL JENIS ASET 
NO SIRI 

PENDAFTARAN 
ASET 

TAHUN 
DIBELI 

KUANTITI 
HARGA 

SIMPANAN 
       (RM) 

1. No. Plat : WRC 5829 
 
No. Casis :  
 
PMNMA120F1ML05782 
 
No. Enjin :  
 
MA120FEL05694 
 
Jenama :  
 
MODENAS KRISS 
 
Warna : BIRU 
 
Jenis : MOTOSIKAL 
 

 
UPNM.08/JP/A0038 

 
2008 

 
1 

 
1,100.00 

 
2. 

No. Plat : WRC 5713 
 
No. Casis :  
 
PMNMA120F1ML06382 
 
No. Enjin : 
 
MA120FEL006012 
 
Jenama :  
MODENAS KRISS 
 
Warna : BIRU 
 
Jenis : MOTOSIKAL 
 

 
UPNM.08/JP/A0039 

 
2008 

 
1 

 
1,100.00 



 
3. 

 
No. Plat : WRC 5791 
 
No. Casis :  
 
PMNMA120F1ML05869 
 
No. Enjin :  
 
MA120FEL05348 
 
Jenama :  
 
MODENAS KRISS 
 
Warna : BIRU 
 
Jenis : MOTOSIKAL 
 

 
UPNM.08/JP/A0040 

 
2008 

 
1 

 
1,100.00 

4. No. Plat : WRC 5851 
 
No. Casis :  
 
PMNMA120F1ML05837 
 
No. Enjin :  
 
MA120FEL05785 
 
Jenama :  
 
MODENAS KRISS 
 
Warna : BIRU 
 
Jenis : MOTOSIKAL 
 

 
UPNM.08/JP/A0041 

 
2008 

 
1 

 
1,100.00 

 
5. 

 
No. Plat : WQF 205 
 
No. Casis :  
 
PR8EDBAL6GZ00176 
 
No. Enjin :  
 
WLAT584099 
 
Jenama :  
 
FORD EVEREST 
 
Warna : HITAM 
 
Jenis : 4X2 
 

 
UPNM.07/JP/A0009 

 
2007 

 
1 

 
15,000.00 



 
6. 

 
No. Plat : WTG 6920 
 
No. Casis :  
 
PL1E54ARR88076076 
 
No. Enjin : 
 
6A12CC9289 
 
Jenama : PROTON  
 
Warna : HITAM 
 
Jenis : PERDANA V6 
 

 

UPNM.09/JP/A0010 

 
2009 

 
1 

 
10,000.00 

 

 

 

Aset boleh dilihat  bermula pada 4 Ogos 2021 (Rabu) sehingga 13 Ogos 2021 
(Jumaat) melalui temujanji dengan menghubungi :- 

 

MEJ MOHAMMAD SANI BIN DESA (BERSARA) 
Pengurus Kenderaan 
Bahagian Kenderaan 
Universiti Pertahanan Nasional Malaysia 
Tel: 03-9051 3400 samb. 762 2157 
H/p: 013-2075420 
Email: mohammadsani@upnm.edu.my 
 

 
2. SAMPUL SURAT SEBUT HARGA 
 

Penyebut harga diminta menggunakan sampul surat bersaiz 9”x13” dengan 
melengkapkan tajuk pada sampul berkenaan. Sampul surat yang mengandungi Borang 
Tawaran hendaklah di ‘seal’. Penyebut harga adalah dilarang menulis nama atau tanda-
tanda pengenalan di sampul surat berkenaan. 

 
3. PINDAAN/PEMBATALAN DALAM BORANG-BORANG TAWARAN 
  

Segala pindaan atau pembatalan dalam borang-borang tawaran hendaklah 
ditandatangani oleh penyebut harga. 

 
 
4. DOKUMEN SEBUT HARGA 
 

(a) Dokumen Sebut harga hendaklah dihantar dan dialamatkan kepada : 
 

Peti Sebut harga Seksyen Perolehan,  
Pejabat Bendahari, 
Aras 1, Bangunan Canselori,  
Universiti Pertahanan Nasional Malaysia, Kem Sungai Besi, 57000 Kuala 
Lumpur  
 

mailto:mohammadsani@upnm.edu.my


(b) Dokumen Sebut harga yang dihantar dengan tangan hendaklah dimasukkan ke 
dalam Peti Tender yang telah ditetapkan. 
 

(c) Dokumen Sebut harga hendaklah sampai pada atau sebelum tarikh dan masa 
yang telah ditetapkan.  Dokumen yang diterima lewat daripada tarikh dan masa 
yang telah ditetapkan tidak akan dipertimbangkan. 

 
 

 
5. PERSETUJUAN 
 

(a) Pihak Universiti akan memberi notis bertulis kepada penyebut harga yang 
berjaya apabila sebut harga dipersetujui. 

 
(b) Notis itu mengandungi syarat-syarat kontrak sebagai tambahan kepada syarat-

syarat atau sebagai pengubahsuaian syarat-syarat yang dilampirkan bersama 
ini. Oleh yang demikian sebut harga itu tidaklah boleh disifatkan sebagai 
dipersetujui sehingga pengesahan bertulis daripada penyebut harga 
menyatakan bahawa syarat-syarat tambahan atau yang diubahsuai itu telah 
diterima. 

 
(c) Apabila dipersetujui maka suatu kontrak hendaklah disifatkan sebagai telah 

dibuat di antara Universiti dengan penyebut harga mengikut  syarat-syarat 
kontrak yang dilampirkan (termasuk syarat-syarat tambahan atau yang 
diubahsuai yang tersebut itu, jika ada dan tidak ada sebarang perjanjian atau 
syarat lain walau dari apa jenis pun boleh disifatkan sebagai termasuk dalam 
kontrak ini. 

 
(d) Pihak Universiti adalah berhak mempersetujui sebut harga sama ada 

kesemuanya atau sebahagian daripadanya. 
 

(e) Pihak Universiti tidak terikat mempersetujui sebut harga yang tinggi sekali atau 
mana-mana sebut harga jua pun. 

 
(f) Pihak Universiti tidak bertanggungjawab bagi Kenderaan yang telah dijual. 

 
 
6. CAGARAN (DEPOSIT) 
 

Penyebut harga adalah dikehendaki menyertakan deposit sebut harga sebanyak 5% 
daripada harga tawaran bagi setiap aset atau RM5,000 mengikut mana yang 
terendah. Deposit sebut harga hendaklah dibayar secara pembayaran atas 
talian/online atas nama Universiti Pertahanan Nasional Malaysia, No Akaun CIMB: 80-
0288287-3.Sila sertakan slip bukti pembayaran bersama-sama dokumen tawaran. 
Wang deposit ini akan dikembalikan kepada penyebut harga-penyebut harga sekiranya 
tidak berjaya.  Bagi penyebut harga yang berjaya, wang deposit akan dikembalikan 
setelah penyebut harga menyelesaikan semua peraturan yang telah ditetapkan 
dalam tawaran. 
 

 
7. PERATURAN KEPADA PENYEBUT HARGA YANG BERJAYA  
 

a) Penyebut harga yang berjaya dikehendaki membuat bayaran penuh harga 
Aset yang berjaya dengan menggunakan kiriman wang/wang pos/draf 



bank atau secara pembayaran atas talian/online sahaja atas nama 
Universiti Pertahanan Nasional Malaysia, No Akaun CIMB: 80-0288287-
3.dalam tempoh empat belas (14) hari dari tarikh surat setuju terima tawaran 
dibuat. 
 

b) Bayaran atau penyerahan Aset di antara pembeli-pembeli bagi pihak penyebut 
harga yang asal tidak dibenarkan. 

 
c) Aset hanya akan diserahkan kepada penyebut harga yang berjaya setelah 

bayaran penuh dibuat dalam tempoh 7 hari dari tarikh pembayaran. Jika 
penyebut harga yang berjaya gagal mengambil Aset pada tempoh yang 
ditetapkan, kontrak ini terbatal dan deposit tidak akan dikembalikan. 

 
d) Penyebut harga dinasihatkan untuk melihat sendiri terlebih dahulu, Aset  di yang 

disenaraikan seperti di perkara 1. 
 

e) Penyebut harga yang berjaya dikehendaki menguruskan sendiri pengambilan 
Aset tersebut. 

 
f) Penyebut harga juga bertanggungjawab menguruskan pengangkutan atau apa 

juga alat yang perlu bagi membawa keluar Aset yang telah ditawarkan. 
 

g) Semua kos perbelanjaan yang terlibat berkaitan dengan sebut harga ini adalah 
tanggungjawab penyebut harga. 

 
h) Deposit hanya akan dikembalikan selepas surat akuan serahan Aset 

ditandatangani oleh penyebut harga yang berjaya. 
 
 
 8. SURAT MENYURAT DARI PENYEBUT HARGA YANG TIDAK BERJAYA 
 

Universiti tidak akan melayan sebarang surat menyurat daripada penyebut harga-
penyebut harga mengenai sebab-sebab sebut harga mereka tidak berjaya. 
 
 

9. SEBUT HARGA YANG TIDAK MENGIKUT ARAHAN-ARAHAN DI ATAS 
 

Sebut harga yang dibuat dengan tidak mengikut arahan-arahan di atas, tidak akan 
dipertimbangkan. 


